Historia libri Genesis

De descensu Israel in egyptū	cap. xcvij.
De Joseph occurrere patri: et introducere eum ad regem	ca. xcvij.
De datioe q̄nte p̄ frugū institute.	ca. xcix.
De iuramento q̄d fecit Joseph patri	ca. c.
De b̄ndictioe effraim et manasse	ca. c.
De b̄ndictionibz duodecim tribuū	ca. cxij.
De Ruben	ca. cxij.
De symeone et leui,	ca. cxij.
De Iuda,	ca. cxj.
De Zabulon.	ca. cxij.
De Iachar.	ca. cxij.
De Dan.	ca. cxij.
De Gad.	ca. cxj.
De Aser.	ca. cxj.
De neptalim.	ca. cxj.
De benedictionibz Joseph.	ca. cxij.
De beniamin.	ca. cxij.
De morte Jacob et translatione eius in hebron.	ca. cxliij.
De reditu Joseph et eius morte.	ca. cxv.

De creatione empyrei celi et quattuor elementorum. **Capitulum I.**

In principio

erat verbum: et verbum erat principium in deo et per quod per creatum mundum. Mundus quatuor modis dicitur. Quatuor empyreum celum mundus dicitur

propter sui mundiciam. Quandoque sensibilis mundus: qui a grecis pan, a latinis omne dicitur: quia philosophus empyreum non cognovit. Quandoque sola regio sublunaris mundus dicitur: quia hec sola animantia nobis nota habet, de qua princeps huius mundi eijciet foras. Quandoque homo mundus dicitur: quia in se totum mundi imaginem representat. Unde a domino homo omnis creatura dicitur est, et grecus hominem microcosmum, id est minorem mundum vocat. Empyreum autem et sensibile mundum: et sublunarem regionem creavit deus, id est de nihilo fecit: hominem vero creavit, id est plasnavit. De creatione ergo illorum trium inquit legislator. In principio creavit deus celum et terram, id est continens et contentum, id est celum empyreum et angelicam naturam. Terram vero materiam omnium corporum, id est quatuor elementa, id est mundum sensibile ex his constantem. Quidam celum superiores partes mundi sensibilis intelligunt, terras inferiores et palpabiles. Ubi nos habemus deus: hebreus habet eloim: quod tam singulare quam plurale est, id est deus vel dii, quia tres persone unum deum creator est. Cum vero dixit moyses, creavit, trium errores elidit, platonis, aristotelis, et epicuri. Plato dicit tria fuisse ab eterno, id est deum, ideas, ille, et in principio tempus de ille mundum factum fuisse, aristoteles duo, mundum et opificem: quod de duobus principijs: scilicet materia et forma operatur est sine principio: et operatur sine fine, epicurus duo, inane et atomos: et in principio natura quidam atomos solidavit in terram, alios in aquam, alios in aerem, alios in ignem. Moyses vero solum deum eternum proposuit: et sine principio et materia mundum creatum. Creatum autem est in principio, id est in filio, et iterandum est in principio sic. In principio creavit deus celum et terram, in principio, id est tempus. Quia ei sunt mundus et tempus. Sic autem solus deus eternus: sic mundus sempiternus, id est spiritus eternus, id est temporaliter eternus: angeli quoque sempiterni. Unde in principio omnium creaturarum: creavit celum et terram